



കേരള സർക്കാർ  
Government of Kerala  
2017



Regn. No. KERBIL/2012/45073  
dated 5-9-2012 with RNI  
Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2017 ആഗസ്റ്റ് 22 22nd August 2017	നമ്പർ } No. } 34
		1193 ചിങ്ങം 6 6th Chingam 1193	
		1939 ശ്രാവണം 31 31st Sravana 1939	

## PART III

### Forest Department

പുനലൂർ ഡിവിഷൻ  
ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ പി.സി.1-1942/2017.

2017 ജൂലൈ 29.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി പുനലൂർ ഡിവിഷനിലെ പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിൽ തെന്മല പഞ്ചായത്തിലുള്ള താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് പരിചയസമ്പന്നരായ അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽനിന്നും പുനലൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ SBI-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. താമസിച്ച് സമർപ്പിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകളും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ക്രമ നമ്പർ	ദർഘാസ് നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം	ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില	ബഡ്ജറ്റ് ഹെഡ്
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	32/2017-18—പുനലൂർ കുറവൻതാവളം റോഡിൽ ഉപ്പുകുഴി കനാൽ ബ്രിഡ്ജ് മുതൽ നാരങ്ങാച്ചാൽ വരെയുള്ള റോഡുഭാഗം റീ-ടാർ ചെയ്യുന്നത്— 31.17 ലക്ഷം	50,000	2,000 + 18% G.S.T.	4406-01-070-99-Roads-34-OC

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2	33/2017-18—പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിൽ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിൽ ടൈപ്പ് II ക്വാർട്ടേഴ്സ് നിർമ്മാണം— ` 14.50 ലക്ഷം	36,250	2,000 + 18% G.S.T.	4406-01-101-99- FP-SOFB & FB
3	34/2017-18—അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിൽ ആയിരനെല്ലൂർ സെക്ഷനിൽ ടൈപ്പ് II ക്വാർട്ടേഴ്സ് നിർമ്മാണം— ` 14.50 ലക്ഷം	36,250	2,000 + 18% G.S.T.	4406-01-070-97- Buildings-34 OC
4	35/2017-18—അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിൽ എരുർ സെക്ഷനിൽ ടൈപ്പ് II ക്വാർട്ടേഴ്സ് നിർമ്മാണം—` 14.50 ലക്ഷം	36,250	2,000 + 18% G.S.T.	4406-01-070-97- Buildings-34 OC
5	36/2017-18—അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിൽ ഏഴംകുളം സെക്ഷനിൽ ചുറ്റുമതിൽ നിർമ്മാണം— ` 9.93 ലക്ഷം	24,850	2,000 + 18% G.S.T.	4406-01-070-97- Buildings-34 OC
6	37/2017-18—പുനലൂർ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ടിലുള്ള പഴയ ഫ്ളെയിംഗ് സ്കാഡ് കെട്ടിടത്തിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം—` 5.50 ലക്ഷം	13,750	1,100 + 18% G.S.T.	4406-01-070-97- Buildings-34 OC
7	38/2017-18—പഴയ പുനലൂർ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസ് കെട്ടിടത്തിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം—` 5.40 ലക്ഷം	13,500	1,100 + 18% G.S.T.	4406-01-101-99- FP-SOFB & FB

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽനിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—29-8-2017, 10 മണി.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—15-9-2017, 5 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—22-9-2017, 10.30 മണി.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്—ക്രമനമ്പർ 1-ന് ബി ക്ലാസ്സും അതിനുമുകളിലും, ക്രമനമ്പർ 2 മുതൽ 4 വരെ സി ക്ലാസ്സും അതിനുമുകളിലും, ക്രമനമ്പർ 5 മുതൽ 7 വരെ ഡി ക്ലാസ്സും അതിനുമുകളിലും,

ഡിവിഷൻ—പുനലൂർ ഡിവിഷൻ

പ്രവർത്തി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—ക്രമനമ്പർ 1, 5 ഇവയ്ക്ക് 1 മാസം, ക്രമനമ്പർ 7-ന് 2 മാസം, ക്രമനമ്പർ 6-ന് 4 മാസം, ക്രമനമ്പർ 2, 3, 4 ഇവയ്ക്ക് 6 മാസം.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ബിഡ് ക്യാമ്പസിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) എന്നിവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിനുമുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC-യിൽ നിന്നോ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന etenders help desk-ൽനിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യത്തിനും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസം അവധിയായി സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിക്കുകയാണെങ്കിൽ അതിനു തൊട്ടു പിന്നീടുള്ള പ്രവൃത്തി ദിവസം ടി സമയത്ത് ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി PWD-യിൽ നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും. കൂടാതെ അതാതു കാലഘട്ടത്തിലെ ജി.എസ്.റ്റി. നിരക്കുകളും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങളും ജോലികളെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങളും ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയും വിൽപ്പന നികുതിയും കൂടി പണമായോ മണിയോർഡർ ആയോ അടയ്ക്കുന്നവർക്ക് ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 14-9-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി വരെ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ 14-9-2017 ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ രജിസ്റ്റേർഡ് തപാൽ മുഖേന നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആയതും സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി നൽകുന്നതല്ല.

ദർഘാസുകൾ ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുള്ള അധികാരിയോ ടിയാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറത്തിനൊപ്പം നിരതദ്രവ്യത്തിനുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/ഫിക്സഡ് ഡെപ്പോസിറ്റ് രസീത് (പുനലൂരിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മാറാവുന്ന വിധത്തിലുള്ളതും താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയുടെ പേരിലുള്ളതും) ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ദർഘാസുകൾ യാതൊരറിയിപ്പും കൂടാതെ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഏതു പ്രവർത്തിയും ഏതു സമയത്തും കാരണം കൂടാതെ

ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഉള്ളതാകുന്നു. ദർഘാസുകൾ കാരണം ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരവും താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽനിന്നും കാലാകാലങ്ങളിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന കരാർ വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ജോലിക്കും ബാധകമായിരിക്കും. അതാത് കാലഘട്ടത്തിലുള്ള ജി.എസ്.റ്റി. നിരക്കുകൾ ഈ ദർഘാസുകൾക്കും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ പൊതു അവധിയായി വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്ത് ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

No. PC1-1942/2017.

29th July 2017.

The Divisional Forest Officer, Punalur for and on behalf of the Governor of Kerala invites online e-tenders from registered bidders having a valid and active Registration with PWD for the following work. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designation online cover (s)/envelop(s) on the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website. Bids shall be accepted only through online mode [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late online bids will not be accepted.

Sl. No.	Tender No.and Name of Work with PAC (Lakhs)	EMD	Cost of tender form	Budget Head
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	32/2017-18—Re-tarring the road portion from Uppukuzhy Canal bridge to Narangachal in Punalur-Kuravanthavalam road of Pathanapuram Range— 31.17	50,000	2,000+18% G.S.T.	4406-01-070-99-Roads-34-OC
2	33/2017-18—Contruccion of Type II Quarters at Kadassery Section in Pathanapuram range— 14.50	36,250	2,000+18% G.S.T.	4406-01-101-99-FP-SOFB & FB
3	34/2017-18—Contruccion of Type II Quarters at Ayiranalloor Section in Anchal range— 14.50	36,250	2,000+18% G.S.T.	4406-01-070-97-Buildings-34 OC
4	35/2017-18—Contruccion of Type II Quarters at Yeroor Section in Anchal range— 14.50	36,250	2,000+18% G.S.T.	4406-01-070-97-Buildings-34 OC
5	36/2017-18—Contruccion of compound wall at Ezhamkulam Forest station in Anchal range— 9.93	24,850	2,000+18% G.S.T.	4406-01-070-97-Buildings-34 OC
6	37/2017-18—Renovation of old Flying squad office building at Punalur Divisional Forest Office compound in Pathanapuram range— 5.50	13,750	1,100+18% G.S.T.	4406-01-070-97-Buildings-34 OC
7	38/2017-18—Renovation of old Divisional Forest Office building at Punalur in Pathanapuram range— 5.40	13,500	1,100+18% G.S.T.	4406-01-101-99-FP-SOFB & FB

Tender documents can be downloaded from the website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in).

Date and time from which the tender will be available in website—29-8-2017 from 10 a. m.

Last date and time of receipt of tender—15-9-2017, 5 p. m.

Date and time of opening of tender—22-9-2017, 10.30 a. m.

Classification of bidder—B class and above for Serial No. 1, C class and above for Serial Nos. 2 to 4, D class and above for Serial Nos. 5 to 7.

Name of Division—Divisional Forest Office, Punalur.

Period of completion of work—1 month for Serial No. 1, 5; 2 months for Serial No. 7; 4 months for Serial No. 6; 6 months for Serial Nos. 2, 3, 4. from the date of execution of agreement.

1. Bidders shall remit the tender document fee and the Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of India or through NEFT for other banks. Bidders opting for NEFT facility of online payment are advised to exercise this option at least 48 hours before the closing date of bid to ensure that payment towards tender document fees and EMD are credited and a confirmation is reflected in the e-procurement system. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBI shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.
2. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents-Registration Certificate duly attested by the Superintending Engineer/Executive Engineer, PWD, Kerala, EMD Exemption certificate (if any), preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200, duly filled up proforma for availing e-payment by online. Subsequently the hard copy of attested copy of Registration Certificate, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original would be submitted offline in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the Office of the Divisional Forest Officer, Punalur through Speed Post/Registered Post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
3. The bidding authority deserves the right to modify/cancel, any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data while downloading by the bidder and non receipt of documents.
4. Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in. website and from this office during the office hours. The details regarding e-payment (Bidders's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.
5. The Forest Department will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.
6. The tender/bids shall be opened online at the Office of the Divisional Forest Officer, Punalur in the presence of bidders/their representatives who wish to attend at the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will be done on the next working day at same time and place.
7. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD and GST rates will be applicable to this tender also.

Divisional Forest Office,  
Punalur Division,  
Punalur.

I. SIDHEEQ, IFS,  
Divisional Forest Officer.

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ പി. സി.1-1945/2017. 2017 ജൂലൈ 31.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, പുനലൂർ താഴെ വിവരിക്കുന്ന ജോലികൾ കരാറടയ്ക്കൽ ചെയ്തു തീർക്കുന്നതിനായി താല്പര്യമുള്ള യോഗ്യരായ രജിസ്റ്റേർഡ് കോൺട്രാക്ടർമാരിൽ നിന്നും സീൽ ചെയ്ത ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	ടെണ്ടർ നമ്പരും ജോലിയുടെ വിവരവും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
(1)	(2)	(3)
1	02/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ പുതുതായി നിർമ്മിച്ച ടൈപ്പ് II ക്വാർട്ടേഴ്സിൽ ടൈൽ പാകുന്നതുകൾപ്പെടെയുള്ള അവശേഷി ക്കുന്ന ജോലികൾ— ` 1,85,000	4,700
2	03/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിൽ കടശ്ശേരി സെക്ഷൻ ഹെഡ്ക്വാർട്ടേഴ്സ് കെട്ടിടത്തിന്റെ പുനരുദ്ധാരണ പ്രവൃത്തികൾ— ` 4,35,000	11,000

(1)	(2)	(3)
3	04/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിൽ പുനലൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ടിലെ ചുറ്റുമതിലിന്റെ പുനർ നിർമ്മാണം— ` 1,05,000	2,700
4	05/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ വെള്ളംതെറ്റി സെക്ഷനിൽ മഹാദേവർമൺ മുതൽ കൂടമുക്ക് വരെ (2 കി. മീ.) സൗരോർജ്ജവേലി നിർമ്മാണം— ` 3,32,000	8,300
5	06/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ വെള്ളംതെറ്റി സെക്ഷനിൽ തൊടിക്കണ്ടം മുതൽ മഹാദേവർമൺ വരെ (2.5 കി. മീ.) സൗരോർജ്ജവേലി നിർമ്മാണം— ` 3,91,000	10,000
6	07/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ അമ്പനാർ സെക്ഷനിൽ മാനവഴത്തറ ട്രൈബൽ സെറ്റിൽമെന്റിനോട് ചേർന്ന് (0.70 കി. മീ.) സൗരോർജ്ജവേലി നിർമ്മാണം— ` 1,45,500	3,700

(1)	(2)	(3)	(1)	(2)	(3)
7	08/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ അമ്പനാർ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ അമ്പതേക്കർ ഭാഗത്ത് (1.5 കി. മീ.) സൗരോർജ്ജവേലി നിർമ്മാണം— ` 2,58,000	6,500	18	19/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിൽ കറവൂർ അക്കേഷ്യ പ്ലാന്റേഷനിൽ കെ. എഫ്. ഡി. സി. അതിർത്തിയിൽ 32 എണ്ണം ജന്തുകളുടെ നിർമ്മാണം— ` 2,47,000	6,200
8	09/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിൽ മുമ്മൂല-നീർവിള-പടയണിപ്പാറ കെ. എഫ്. ഡി. സി. അതിർത്തിയിൽ 58 എണ്ണം ജന്തുകളുടെ നിർമ്മാണം— ` 4,52,000	11,300	19	20/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിൽ ഉള്ളാട്ടുകടവ് മുതൽ ഉമ്മന്നൂർ വരെ കെ. എഫ്. ഡി. സി. അതിർത്തിയിൽ 40 എണ്ണം ജന്തുകളുടെ നിർമ്മാണം— ` 3,10,000	7,750
9	10/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിൽ തൊങ്ങോട് മുതൽ മഞ്ഞക്കുന്ന് വരെ കെ. എഫ്. ഡി. സി. അതിർത്തിയിൽ 55 എണ്ണം ജന്തുകളുടെ നിർമ്മാണം— ` 4,26,000	10,700	<p>ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1, 3, 6, 13, 14, 15, 18 ഇവയ്ക്ക് ` 500 + 18% ജി. എസ്. ടി., ക്രമനമ്പർ 4-ന് ` 700 + 18% ജി. എസ്. ടി., ക്രമനമ്പർ 2, 9, 11 ഇവയ്ക്ക് ` 900 + 18% ജി. എസ്. ടി., ക്രമനമ്പർ 5, 16, 17 ഇവയ്ക്ക് ` 800 + 18% ജി. എസ്. ടി., ക്രമനമ്പർ 7-ന് ` 550 + 18% ജി. എസ്. ടി., ക്രമനമ്പർ 8, 10, 12 ഇവയ്ക്ക് ` 950 + 18% ജി. എസ്. ടി., ക്രമനമ്പർ 19-ന് ` 650 + 18% ജി. എസ്. ടി.</p> <p>പൂർത്തീകരണത്തിനുള്ള കാലാവധി—ക്രമനമ്പർ 1-നും 3 മുതൽ 7 വരെയും, 13, 14, 15, 18 ഇവയ്ക്ക് 1 മാസം, മറ്റുള്ളവയ്ക്ക് 2 മാസം.</p>		
10	11/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിൽ ചെമ്പ്രമൺ മുതൽ ആയിരത്തുമൺ വരെ കെ. എഫ്. ഡി. സി. അതിർത്തിയിൽ 58 എണ്ണം ജന്തുകളുടെ നിർമ്മാണം— ` 4,50,000	11,300	<p>ദർഘാസ് ഫോറങ്ങളും ജോലികളെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങളും ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയും വിൽപ്പന നികുതിയും കൂടി പണമായോ, മണി ഓർഡർ ആയോ അടയ്ക്കുന്നവർക്ക് ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 14-9-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി വരെ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ 14-9-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 3 മണി വരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ രജിസ്റ്റേർഡ് തപാൽ മുഖേന നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആയതും സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി നൽകുന്നതല്ല.</p>		
11	12/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിൽ മൈക്കാമൺ-തച്ചക്കോട്-ആയിരത്തുമൺ വരെ കെ.എഫ്.ഡി.സി. അതിർത്തിയിൽ 55 എണ്ണം ജന്തുകളുടെ നിർമ്മാണം— ` 4,26,000	10,700	<p>ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 14-9-2017 വൈകിട്ട് 3.30-ന് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുള്ള അധികാരിയോ ടിയാൻ അധികാരിപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറത്തിനൊപ്പം നിരത ദ്രവ്യത്തിനുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/ഫിക്സഡ് ഡെപ്പോസിറ്റ് രസീത് (പുനലുരിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മാറാവുന്ന വിധത്തിലുള്ളതും താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയുടെ പേരിലുള്ളതും) ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ദർഘാസുകൾ യാതൊരു അറിയിപ്പും കൂടാതെ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഏതു പ്രവൃത്തിയും ഏതു സമയത്തും കാരണം കൂടാതെ ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഉള്ളതാകുന്നു. ദർഘാസുകൾ കാരണം ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരവും താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ നിന്നും കാലാകാലങ്ങളിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന കരാർ വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ജോലികൾക്കും ബാധകമായിരിക്കും. അതാതു കാലഘട്ടത്തിലുള്ള ജി. എസ്. ടി. നിരക്കുകൾ ഈ ദർഘാസുകൾക്കും ബാധകമായിരിക്കും. ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ പൊതു അവധിയായി വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്ത് ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ 14-9-2017-ാം തീയതിയിൽ ദർഘാസ് നടക്കാതിരുന്നാൽ മേൽ ജോലികളുടെ ദർഘാസ് 22-9-2017-ാം തീയതി വൈകിട്ട് 3.30-ന് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.</p>		
12	13/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിൽ കുറുമതമൺ മുതൽ കിഴിയം വരെ കെ. എഫ്. ഡി. സി. അതിർത്തിയിൽ 60 എണ്ണം ജന്തുകളുടെ നിർമ്മാണം— ` 4,64,500	11,700			
13	14/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിൽ കൂടപ്പനക്കുളം കെ. എഫ്. ഡി. സി. അതിർത്തിയിൽ 30 എണ്ണം ജന്തുകളുടെ നിർമ്മാണം— ` 2,32,200	5,850			
14	15/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിൽ കറവൂർ അൽബീസിയ പ്ലാന്റേഷനിൽ കെ. എഫ്. ഡി. സി. അതിർത്തിയിൽ 27 എണ്ണം ജന്തുകളുടെ നിർമ്മാണം— ` 2,09,000	5,250			
15	16/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിൽ പുനല മുതൽ ചെല്ലപ്പള്ളി വരെ കെ. എഫ്. ഡി. സി. അതിർത്തിയിൽ 28 എണ്ണം ജന്തുകളുടെ നിർമ്മാണം— ` 2,17,000	5,450			
16	17/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിൽ തലയാട്ടിക്കുന്ന് മുതൽ കുറുമതമൺ വരെ കെ.എഫ്.ഡി. സി. അതിർത്തിയിൽ 50 എണ്ണം ജന്തുകളുടെ നിർമ്മാണം— ` 3,87,100	9,700			
17	18/2017-18— പത്തനാപുരം റെയിഞ്ചിലെ കടശ്ശേരി സെക്ഷനിൽ വിളക്കുവെട്ടം മുതൽ അമ്പിക്കോണം വരെ കെ.എഫ്.ഡി. സി. അതിർത്തിയിൽ 50 എണ്ണം ജന്തുകളുടെ നിർമ്മാണം— ` 3,87,100	9,700			

No. PC1-1945/2017.

31st July 2017.

Sealed competitive tenders superscripting the name of the work are invited by the undersigned for and on behalf of the Governor of Kerala from registered eligible contractors for the following work.

Sl. No.	Tender No. and Name of Work with PAC	EMD
---------	--------------------------------------	-----

(1)	(2)	(3)
-----	-----	-----

1	02/2017-18—Balance work including tiling at newly build Type II Quarters in Pathanapuram Range Office compound—` 1,85,000	4,700
2	03/2017-18—Renovation of Kadassery Head Quarters building in Pathanapuram Range—` 4,35,000	11,000
3	04/2017-18—Re-construction of compound wall at Punalur Divisional Forest Office compound—` 1,05,000	2,700
4	05/2017-18—Erecting Solar fencing from Mahadevarmon to Kudamukku (2 k. m.) in Vellamthetty section of Pathanapuram Range—` 3,32,000	8,300
5	06/2017-18—Erecting Solar fencing from Thodeekandam to Mahadevarmon (2.5 k. m.) in Vellamthetty section of Pathanapuram Range—` 3,91,000	10,000
6	07/2017-18—Erecting Solar fencing near Mampazhathara settlement (700 metre) in Ambanar Forest station of Pathanapuram Range—` 1,45,500	3,700
7	08/2017-18—Erecting Solar fencing at Ambadekkar (1.5 k. m.) in Ambanar Forest station of Pathanapuram Range—` 2,58,000	6,500
8	09/2017-18—Constructing 58 Nos. of cairns at Mummoola-Neervila-Padayaniippara of KFDC area in Kadassery section of Pathanapuram Range—` 4,52,000	11,300
9	10/2017-18—Constructing 55 Nos. of cairns at Thongodu-Manjakkunnu of KFDC area in Kadassery section of Pathanapuram Range—` 4,26,000	10,700
10	11/2017-18—Constructing 58 Nos. of cairns at Chempramon-Ayirathumon of KFDC area in Kadassery section of Pathanapuram Range—` 4,52,000	11,300
11	12/2017-18—Constructing 55 Nos. of cairns at Mycanna-Pachacodu-Ayirathumon of KFDC area in Kadassery section of Pathanapuram Range—` 4,26,000	10,700
12	13/2017-18—Constructing 60 Nos. of cairns at Kurunthamon-Kizhiyam of KFDC area in Kadassery section of Pathanapuram Range—` 4,64,500	11,700

(1)	(2)	(3)
13	14/2017-18—Constructing 30 Nos. of cairns at Kudappanakkulam of KFDC area in Kadassery section of Pathanapuram Range—` 2,32,200	5,850
14	15/2017-18—Constructing 27 Nos. of cairns at Karavoor Albeezia Plantation of KFDC area in Kadassery section of Pathanapuram Range—` 2,09,000	5,250
15	16/2017-18—Constructing 28 Nos. of cairns at Punnala-Chellappally of KFDC area in Kadassery section of Pathanapuram Range—` 2,17,000	5,450
16	17/2017-18—Constructing 50 Nos. of cairns at Thalayattikkunnu- Kurunthamon of KFDC area in Kadassery section of Pathanapuram Range—` 3,87,100	9,700
17	18/2017-18—Constructing 50 Nos. of cairns at Vilakkuvettom- Ambikkonam of KFDC area in Kadassery section of Pathanapuram Range—` 3,87,100	9,700
18	19/2017-18—Constructing 32 Nos. of cairns at Karavoor Acacia Plantation of KFDC area in Kadassery section of Pathanapuram Range—` 2,47,000	6,200
19	20/2017-18—Constructing 40 Nos. of cairns at Ullattukadavu- Ummannoor of KFDC area in Kadassery section of Pathanapuram Range—` 3,10,000	7,750

Cost of tender form—` 500+18% GST for Sl. Nos. 1, 3, 6, 13, 14, 15, 18, ` 900 + 18% GST for Sl. Nos. 2, 9, 11, ` 700 +18% GST for Sl. No. 4, ` 800 + 18% GST for Sl. Nos. 5, 16, 17, ` 550 +18% GST for Sl. No. 7, ` 950+18% GST for Sl. Nos. 8, 10, 12 ` 650 +18% GST for Sl. No. 19.

Period of completion—1 Month for Sl. Nos. 1, 3, 4, 5, 6, 7, 13, 14, 15, 18 and 2 Months for all others.

Tender forms and other conditions can be obtained from the office of the undersigned on application in writing and on payment of the cost of tender form either in cash or by Money Order (not refundable) up to 1 p. m. on 14-9-2017. The filled up and sealed tenders will be received at the office of the undersigned up to 3 p. m. on 14-9-2017 and will be opened by the undersigned or an officer authorized by him, on the same day at 3.30 p. m. in the presence of tenderers. Tender can be submitted to the undersigned by registered post also. If the due date happens to be a holiday, the next working day will be the due date.

The tender forms are not transferable. The Earnest Money Deposit (EMD) noted against the works should be paid along with the tenders by DD/FDR (Cheque will not be acceptable) pledged in favour of the undersigned

payable at any Nationalized Bank at Punalur. Incomplete tenders or tenders without EMD are liable to be rejected without any notice. All rights reserved with the undersigned to cancel any work mentioned in the notification at any time without any reason. The undersigned reserves all right to reject any tender without assigning any reasons thereof. All other conditions

prevailing in the Kerala P.W.D. and GST are also applicable to this tender. If tender does not takes place on 14-9-2017 due to any reason, it will be conducted on 22-9-2017 at 3.30 p. m.

Office of the Divisional Forest Officer, Punalur.

I. SIDHEEQ IFS,  
Divisional Forest Officer.

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ പി. സി1-2384/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 1.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ താഴെ വിവരിക്കുന്ന ജോലികൾ കരാറെടുത്ത് ചെയ്തു തീർക്കുന്നതിനായി താൽപ്പര്യമുള്ള യോഗ്യരായ രജിസ്റ്റേർഡ് കോൺട്രാക്ടർമാരിൽനിന്നും സീൽ ചെയ്ത ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	ടെണ്ടർ നമ്പർ	ജോലിയുടെ വിവരവും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം	ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില	പൂർത്തീകരണ തിനുള്ള കാലാവധി
1	21/2017-18	അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിലെ മീൻകുളം സെക്ഷനിൽ പുരുഷൻമാർക്കായുള്ള ടോയ്ലെറ്റ് ബ്ലോക്കിന്റെ നിർമ്മാണം—` 2,00,000	5,000	500+18% ജി.എസ്.റ്റി.	2 മാസം
2	22/2017-18	അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിലെ മീൻകുളം സെക്ഷനിൽ വനിതകൾക്കായുള്ള ടോയ്ലെറ്റ് ബ്ലോക്കിന്റെ നിർമ്മാണം—` 2,00,000	5,000	500+18% ജി.എസ്.റ്റി.	„
3	23/2017-18	അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിലെ കുളത്തുപ്പുഴ സെക്ഷനിൽ പുരുഷൻമാർക്കായുള്ള ടോയ്ലെറ്റ് ബ്ലോക്കിന്റെ നിർമ്മാണം—` 2,00,000	5,000	500+18% ജി.എസ്.റ്റി.	„
4	24/2017-18	അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിലെ കുളത്തുപ്പുഴ സെക്ഷനിൽ വനിതകൾക്കായുള്ള ടോയ്ലെറ്റ് ബ്ലോക്കിന്റെ നിർമ്മാണം—` 2,00,000	5,000	500+18% ജി.എസ്.റ്റി.	„
5	25/2017-18	അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിലെ ചിതറ സെക്ഷനിൽ മഞ്ഞപ്പാറ വളവിൽ ബൗണ്ടർ വരെ 35 എണ്ണം ജണ്ടുകളുടെ നിർമ്മാണം—` 2,64,100	6,650	550+18% ജി.എസ്.റ്റി.	1 മാസം
6	26/2017-18	അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിലെ ചിതറ സെക്ഷനിൽ കിണറ്റുക്കു മുതൽ ചാവരുകാവ് വരെ 40 എണ്ണം ജണ്ടുകളുടെ നിർമ്മാണം—` 3,02,000	7,550	650+18% ജി.എസ്.റ്റി.	2 മാസം
7	27/2017-18	അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിലെ ചിതറ സെക്ഷനിൽ വട്ടപ്പാട്-മരോട്ടിപ്പച്ച-കോടാലിപ്പച്ച ഭാഗങ്ങളിൽ 40 എണ്ണം ജണ്ടുകളുടെ നിർമ്മാണം—` 3,02,000	7,550	650+18% ജി.എസ്.റ്റി.	„
8	28/2017-18	അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിലെ കളംകുന്ന് സെക്ഷനിൽ വെങ്കട്ട ചതുപ്പ് മുതൽ പള്ളംവെട്ടി വരെ 50 എണ്ണം ജണ്ടുകളുടെ നിർമ്മാണം—` 3,77,500	9,500	800+18% ജി.എസ്.റ്റി.	„
9	29/2017-18	അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിലെ മീൻകുളം സെക്ഷനിൽ നീരാറ്റുതടം മുതൽ ഓയിൽപാം പ്ലാന്റേഷൻ വരെ 48 എണ്ണം ജണ്ടുകളുടെ നിർമ്മാണം—` 3,62,200	9,100	750+18% ജി.എസ്.റ്റി.	„
10	30/2017-18	അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിലെ കരവാളൂർ സെക്ഷനിൽ ചുണ്ടോട്-പനയംചേരി-ചെങ്കുളം-വെമാമിന്നൂർ ഭാഗങ്ങളിൽ 62 എണ്ണം ജണ്ടുകളുടെ നിർമ്മാണം—` 4,68,000	11,700	950+18% ജി.എസ്.റ്റി.	„
11	31/2017-18	അഞ്ചൽ റെയിഞ്ചിലെ കുളത്തുപ്പുഴ സെക്ഷനിൽ ശിവപുരത്ത് തെക്കേക്കര മുതൽ ചുളമുക്ക് വരെ 37 എണ്ണം ജണ്ടുകളുടെ നിർമ്മാണം—` 2,79,200	7,000	600+18% ജി.എസ്.റ്റി.	1 മാസം

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങളും ജോലികളെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങളും ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയും വിൽപ്പന നികുതിയും കൂടി പണമായോ മണിയോർഡർ ആയോ അടയ്ക്കുന്നവർക്ക് ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 16-9-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ 16-9-2017 ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ രജിസ്റ്റേർഡ് തപാൽ മുഖേന നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആയതും സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി നൽകുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 16-9-2017 വൈകിട്ട് 3.30-ന് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുള്ള അധികാരിയോ ടിയാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറത്തിനൊപ്പം നിരതദ്രവ്യത്തിനുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/ഫിക്സഡ് ഡെപ്പോസിറ്റ് രസീത് (പുനലുരിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മാറാവുന്ന വിധത്തിലുള്ളതും താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയുടെ പേരിലുള്ളതും) ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ദർഘാസുകൾ യാതൊരറിയിപ്പും കൂടാതെ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഏതു പ്രവർത്തിയും ഏതു സമയത്തും കാരണം കൂടാതെ ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഉള്ളതാകുന്നു. ദർഘാസുകൾ കാരണം ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരവും താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽനിന്നും കാലാകാലങ്ങളിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന കരാർ വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ജോലികൾക്കും ബാധകമായിരിക്കും. അതാത് കാലഘട്ടത്തിലുള്ള ജി.എസ്.റ്റി. നിരക്കുകൾ ഈ ദർഘാസുകൾക്കും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ പൊതു അവധിയായി വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്ത് ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ 16-9-2017-ാം തീയതിയിൽ ദർഘാസ് നടക്കാതിരുന്നാൽ മേൽ ജോലിയുടെ ദർഘാസ് 22-9-2017-ാം തീയതി വൈകിട്ട് 3.30-ന് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

No. PC1-2384/2017.

1st August 2017.

Sealed competitive tenders superscribing the name of the works are invited by the undersigned for and on behalf of the Governor of Kerala from registered eligible Contractors for the following works.

Sl. No.	Tender No.	Name of Work with PAC	EMD	Cost of tender form	Period for completion
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	21/2017-18	Constructing toilet block for Gents at Meenkulam section in Anchal Range— ` 2,00,000	5,000	500+18% GST.	2 months
2	22/2017-18	Constructing toilet block for Ladies at Meenkulam section in Anchal Range— ` 2,00,000	5,000	500+18% GST.	do.
3	23/2017-18	Constructing toilet block for Gents at Kulathupuzha section in Anchal Range— ` 2,00,000	5,000	500+18% GST.	do.
4	24/2017-18	Constructing toilet block for Ladies at Kulathupuzha section in Anchal Range— ` 2,00,000	5,000	500+18% GST.	do.
5	25/2017-18	Constructing 35 Nos. of Cairns at Manjappara-Valavil Bounder in Chithara section of Anchal Range—` 2,64,100	6,650	550+18% GST.	1 month
6	26/2017-18	Constructing 40 Nos. of Cairns at Kinattumukku to Chavarukavu in Chithara section of Anchal Range—` 3,02,000	7,550	650+18% GST.	2 months
7	27/2017-18	Constructing 40 Nos. of Cairns at Vattappadu-Marottippacha-Kodalippacha in Chithara section of Anchal Range— ` 3,02,000	7,550	650+18% GST.	do.
8	28/2017-18	Constructing 50 Nos. of Cairns at Venkatta Chathuppu-Pallamvetty in Kalamkunnu section of Anchal Range— ` 3,77,500	9,500	800+18% GST.	do.



(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
9	29/2017-18	Constructing 48 Nos. of Cairns at Neerattuthadam to Oil Palm Plantation in Meenkulam section of Anchal Range—` 3,62,200	9,100	750+18% GST.	2 months
10	30/2017-18	Constructing 62 Nos. of Cairns at Chundodu-Panayamchery-Chenkulam-Vellimanoor areas in Karavaloor section of Anchal Range—` 4,68,000	11,700	950+18% GST.	do.
11	31/2017-18	Constructing 37 Nos. of Cairns at Thekkekkara to Choolamukku at Sivapuram in Kulathupuzha section of Anchal Range—` 2,79,200	7,000	600+18% GST.	1 month

Tender forms and other conditions can be obtained from the office of the undersigned on application in writing and on payment of the cost of tender form either in cash or by Money Order (not refundable) upto 1 p. m. on 16-9-2017. The filled up and sealed tenders will be received at the office of the undersigned upto 3 p. m. on 16-9-2017 and will be opened by the undersigned or an officer authorized by him, on the same day at 3.30 p. m. in the presence of tenderers. Tender can be submitted to the undersigned by Registered Post also. If the due date happens to be a holiday, the next working day will be the due date.

The tender forms are not transferable. The Earnest Money Deposit (EMD) noted against the works should be paid along with the tenders by DD/FDR (Cheque will not be acceptable) pledged in favour of the undersigned payable at any Nationalized Bank at Punalur. Incomplete tenders or tenders without EMD are liable to be rejected without any notice. All rights reserved with the undersigned to cancel any work mentioned in the notification at any time without any reason. The undersigned reserves all the right to reject any tender without assigning any reason thereof. All other conditions prevailing in the Kerala PWD and GST are applicable to this tender also. If the tender does not takes place on 16-9-2017 due to any reason, it will be conducted on 22-9-2017 at 3.30 p. m.

Office of the Divisional Forest Officer,  
Punalur.

I. SIDHEEQ IFS,  
Divisional Forest Officer.

**മൂന്നാർ ഡിവിഷൻ**

**ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം**

നമ്പർ എം7-4837/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 2.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി മൂന്നാർ ഡിവിഷനിൽ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് പരിചയസമ്പന്നരായ അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽനിന്നും മൂന്നാർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാലിലോ ടെണ്ടർ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഉദ്ദേശ അടങ്കൽ തുകയും (രൂപ ലക്ഷത്തിൽ)	നിരതദ്രവ്യം
(1)	(2)	(3)
1	ദേവികുളം റെയിഞ്ചിൽ ബോഡിമെട്ട് സെക്ഷൻ ഓഫീസ് റോഡ് കോൺക്രീറ്റ്—` 1.74	4,400
2	ദേവികുളം റെയിഞ്ചിൽ ദേവികുളം ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റാഫ് കാർട്ടേജ്സിന്റെ ചുറ്റുമതിൽ നിർമ്മാണം—` 3.78	10,000
3	ദേവികുളം റെയിഞ്ചിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ ഇന്റർ ലോക്കിംഗ് ടൈൽ വിരിച്ചു പുതിയ റോഡ് നിർമ്മാണം—` 5.05	12,700
4	ദേവികുളം റെയിഞ്ചിൽ ഇരച്ചിൽ പാറയിലെ ഡ്യൂപ്ലക്സ് കാർട്ടേജ്സ് നവീകരണം—` 4.54	11,400
5	ദേവികുളം റെയിഞ്ചിലെ ശാന്തൻ പാറയിൽ ബോഡിമെട്ട് സെക്ഷനിൽ ഡ്യൂപ്ലക്സ് കാർട്ടേജ്സ് നവീകരണം—` 4.78	12,000
6	നേര്യമംഗലം റെയിഞ്ച് ഓഫീസിൽ ടൈൽസ് പാകലും ട്രസ്സ് വർക്കും—` 5.01	12,600

(1)	(2)	(3)
7	നേര്യമംഗലം റെയിഞ്ചിൽ വാളറ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ നവീകരണം— ` 6.35	15,900
8	നേര്യമംഗലം റെയിഞ്ചിൽ റെയിഞ്ച് ഓഫീസർ ക്വാർട്ടേഴ്സിൽ ടൈൽ വിരിക്കലും അറ്റകുറ്റപ്പണികളും— ` 4.35	10,900
9	മൂന്നാർ റെയിഞ്ചിൽ പെട്ടിമുടി ബാച്ചിലേഴ്സ് ക്വാർട്ടേഴ്സിൽ സീലിംഗ് വർക്കും അലൂമിനിയം ഫാബ്രിക്കേഷനും— ` 12.74	31,900

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1-ന് ` 400 + ജി.എസ്.റ്റി., ക്രമനമ്പർ 2-ന് ` 800 + ജി.എസ്.റ്റി., ക്രമനമ്പർ 3, 6 ഇവയ്ക്ക് ` 1,100 + ജി.എസ്.റ്റി., ക്രമനമ്പർ 4, 5 ഇവയ്ക്ക് ` 1,000 + ജി.എസ്.റ്റി., ക്രമനമ്പർ 7-ന് ` 1,300 + ജി.എസ്.റ്റി., ക്രമനമ്പർ 8-ന് ` 900 + ജി.എസ്.റ്റി., ക്രമനമ്പർ 9-ന് ` 2,600 + ജി.എസ്.റ്റി.

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില + ജി.എസ്.റ്റി. (ലേല ദിവസത്തെ നിരക്ക്)

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—30-8-2017, 5 മണി മുതൽ.

ദർഘാസ് പരസ്യം ഗസറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—22-8-2017.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—7-9-2017, 5 മണിവരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—14-9-2017, 3 മണി.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്—എ, ബി & സി ക്ലാസ്സ്.

ഡിവിഷൻ—മൂന്നാർ ഡിവിഷൻ.

പ്രവർത്തി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—കരാർ തീയതി മുതൽ 3 മാസം.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 150-ന്റെ കേരള മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ബിൽ ക്യാസിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) എന്നിവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിനുമുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC-യിൽ നിന്നോ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന etendershelp desk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാട് നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്.

ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യത്തിനും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

വിജയിയായ ദർഘാസുകാരന്റെ പേരിൽ ദർഘാസ് അംഗീകരിച്ചശേഷം ടി കരാറുകാരൻ എഗ്രിമെന്റ് വയ്ക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിലും എഗ്രിമെന്റ് വച്ച് ജോലി തുടങ്ങിയശേഷം ജോലി നടത്താത്ത സാഹചര്യത്തിലോ ടിയാൻ ഒടുക്കിയിട്ടുള്ള നിരതദ്രവ്യം യാതൊരു അറിയിപ്പും കൂടാതെ തന്നെ സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും ടിയാന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർദർഘാസ് നടത്തുന്നതുമായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസം അവധിയായി സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിക്കുകയാണെങ്കിൽ മുൻപറഞ്ഞ സ്ഥലത്തും സമയത്തും വച്ച് 14-9-2017-ന് ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. അന്നേദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ദർഘാസ് തുറക്കാൻ സാധിക്കാതെ വന്നാൽ 15-9-2017, 16-9-2017 എന്നീ തീയതികളിൽ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. M7-4837/2017.

2nd August 2017.

The Divisional Forest Officer, Munnar for and on behalf of the Governor of Kerala invites online e-tenders from registered bidders having technical qualification and a valid and active Registration with PWD or having equivalent qualification for the following works. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designation online cover (s)/envelop (s) on the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website. Bids shall be accepted only through online mode [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late online bids will not be accepted.

Sl. No.	Name of Work and Probable Amount of Contract (Rupees in lakhs)	EMD
(1)	(2)	(3)
1	Concreting road to Bodimettu Section Office at Santhanpara in Devikulam Range—` 1.74	4,400
2	Construction of Compound wall around Staff Quarters at Devikulam in Devikulam Range—` 3.78	10,000
3	Construction of new road and paving interlocking tiles to Divisional Forest Office building in Devikulam Range—` 5.05	12,700

(1)	(2)	(3)
4	Maintenance of duplex quarters at Irachilpara in Devikulam Range— ` 4.54	11,400
5	Maintenance of duplex quarters at Bodimettu Section Office at Santhanpara in Devikulam Range— ` 4.78	12,000
6	Truss work and paving tiles of Neriamangalam Range Office building— ` 5.01	12,600
7	Renovation of Valara Forest Station building in Neriamangalam Range — ` 6.35	15,900
8	Maintennance and tile work of Range Officer's quarters at Neriamangalam— ` 4.35	10,900
9	Installation of sealing and aluminum fabrication works of Bachelors Quarters Pettimudi at Sevenmala—` 12.74	31,900

Cost of tender form—` 400 + GST for Sl. No. 1, ` 800 + GST for Sl. No. 2, ` 1,100 + GST for Sl. Nos. 3, 6, ` 1,000 + GST for Sl. Nos. 4, 5, ` 1,300 + GST for Sl. No. 7, ` 900 + GST for Sl. No. 8 and ` 2,600 + GST for Sl. No. 9.

Cost of tender form + GST (the rate at the time of tender will be applicable).

Tender documents can be downloaded from the website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in).

Date and time from which the tender will be available in website—30-8-2017 from 5 p. m.

Date on which the tender will appear in Gazette—22-8-2017.

Last date and time of submission of tender in website—7-9-2017, 5 p. m.

Date and time of opening of tender—14-9-2017, 3 p. m.

Classification of bidder—A, B & C.

Division—Munnar Division.

Duration allowed for completion—3 months from the date of agreement for the work.

- Bidders shall remit the tender document fee and the Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other banks. Bidders opting for NEFT facility of online payment are advised to exercise this option at least 72 hours before the closing date of bid to ensure that payment towards tender document fees and EMD are credited and a confirmation is reflected in the e-procurement system. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be any kind of delay in payment status confirmation.

- Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents Registration Certificate duly attested by the Superintending Engineer/ Executive Engineer, PWD, Kerala, EMD Exemption Certificate (if any), preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 150, duly filled up proforma for availing e-payment by online. Subsequently the hard copy of attested copy of Registration Certificate, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original and tender document would be submitted offline in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the Office of the Divisional Forest Officer, Munnar through Speed Post/Registered Post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.

- The bidding authority deserves the right to modify/ cancel, any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data while downloading by the bidder and non receipt of documents.

- Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and from this office during the office hours. The details regarding e-payment (Bidders's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

- The Forest Department will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

- The tender/bids shall be opened online at the Office of the Divisional Forest Officer, Munnar in the presence of bidders/their representatives who wish to attend at the above address. In case the tender is not materialized on 14-9-2017 due to any valid reason, the tender opening process will be done on 15-9-2017, 16-9-2017 at the same time and place.

- After the award of work, if the tenderer fails to execute the agreement/complete the work due to any reason EMD shall be forfeited.

- All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD will be applicable in this tender also.

Divisional Forest Office,  
Munnar.

(Sd.)  
Divisional Forest Officer.

**സാൻഡൽ ഡിവിഷൻ, മറയൂർ**

**ദർഘാസ് പരസ്യം**

നമ്പർ എ-1844/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 5.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ താഴെ വിവരിക്കുന്ന ജോലി കരാറടുത്ത് ചെയ്ത തീർക്കുന്നതിന് താല്പര്യമുള്ള യോഗ്യരായ രജിസ്റ്റേർഡ് കോൺട്രാക്ടർമാരിൽ നിന്നും സീൽ ചെയ്ത ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	ടെണ്ടർ നമ്പരും ജോലിയുടെ വിവരവും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	07/2017-18—2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ മറയൂർ റെയിഞ്ചിൽ ഡ്രൈവർമാരുടെ കാർട്ടേഴ്സിന്റെ നവീകരണം—` 0.32 ലക്ഷം	800
2	08/2017-18— ടി മറയൂർ റെയിഞ്ചിൽ നാച്ചിവയൽ- കല്യാണമണ്ഡപം ഭാഗത്ത് സെമി പെർമനന്റ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം—` 0.60 ലക്ഷം	1,500
3	09/2017-18—ടി മറയൂർ റെയിഞ്ചിൽ പുതിയ ചന്ദന ഗോഡൗണിലേക്കുള്ള റോഡിന്റെ നവീകരണം—` 2 ലക്ഷം	5,000
4	10/2017-18—ടി മറയൂർ റെയിഞ്ചിൽ മറയൂർ സ്റ്റേഷന്റെ മുൻവശം കോൺക്രീറ്റ് ചെയ്യുന്നത്—` 0.50 ലക്ഷം	1,250
5	11/2017-18—ടി മറയൂർ റെയിഞ്ചിൽ മാട്ടുമൊന്ത ക്യാമ്പ് ഷെഡിലേക്കുള്ള റോഡിന്റെ നവീകരണം—` 0.70 ലക്ഷം	1,750
6	12/2017-18—ടി മറയൂർ റെയിഞ്ചിൽ നാച്ചിവയൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ബാരക്കിനോട് ചേർന്ന് ടോയിലറ്റ് നിർമ്മാണം—` 1.65 ലക്ഷം	4,125
7	13/2017-18—ടി മറയൂർ റെയിഞ്ചിൽ നാച്ചിവയൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഡോഗ് സ്കാഡിന്റെ ആവശ്യത്തിലേക്കായുള്ള ഷെഡിന്റെ നിർമ്മാണം—` 1 ലക്ഷം	2,500
8	14/2017-18—ടി മറയൂർ റെയിഞ്ചിൽ ടൈപ്പ്-II കാർട്ടേഴ്സിന്റെ നവീകരണം—` 2.90 ലക്ഷം	7,250

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1, 4 ഇവയ്ക്ക് ` 300 + GST, ക്രമനമ്പർ 2, 3, 5, 6, 7 ഇവയ്ക്ക് ` 500 + GST, ക്രമനമ്പർ 8-ന് ` 600 + GST.

പൂർത്തീകരണത്തിനുള്ള കാലാവധി—3 മാസം.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങളും ജോലികളെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങളും ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയും വിൽപ്പന നികുതിയും കൂടി പണമായോ മണിയോർഡർ ആയോ അടയ്ക്കുന്നവർക്ക് 16-9-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി വരെ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്തെടുക്കുന്ന ടെണ്ടർ ഫോറത്തിനോടൊപ്പം ആയതിന്റെ വിലയും നികുതിയും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, സാൻഡൽ ഡിവിഷൻ, മറയൂർ-ന്റെ പേരിൽ എടുത്തതും മറയൂരിൽ മാറാവുന്നതുമായ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ഉള്ളടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ 18-9-2017-ന് ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ തപാലിലോ അംഗീകൃത കൊറിയർ മുഖേനയോ അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില മടക്കി കൊടുക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 18-9-2017 വൈകിട്ട് 3.30-ന് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുള്ള അധികാരിയോ ടിയാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറത്തിനൊപ്പം നിരതദ്രവ്യത്തിനുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/ഫിക്സഡ് ഡെപ്പോസിറ്റ് രസീത് (മറയൂരിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മാറാവുന്ന വിധത്തിലുള്ളതും താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയുടെ പേരിലുള്ളതും) ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം `200-ന്റെ മുദ്രപ്പത്രത്തിലുള്ള പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് ഉള്ളടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ദർഘാസുകൾ യാതൊരറിയിപ്പും കൂടാതെ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസുകൾ കാരണം ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽനിന്നും കാലാകാലങ്ങളിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന കരാർ വ്യവസ്ഥകൾ ഈ മരാമത്ത് ജോലികൾക്കും ബാധകമായിരിക്കും. ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ പൊതു അവധിയായി വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്ത് ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ 18-9-2017-ാം തീയതിയിൽ ദർഘാസ് നടക്കാതിരുന്നാൽ മേൽ മരാമത്ത് ജോലികളുടെ ദർഘാസ് 25-9-2017-നോ 4-10-2017-നോ വൈകിട്ട് 3.30-ന് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

No.A-1844/2017.

5th August 2017.

Sealed competitive tenders superscribing the name of the works are invited by the undersigned for and on behalf of the Governor of Kerala from registered eligible contractors for the following works.

Sl. No.	Tender No. and Name of Work with PAC (in Lakhs)	EMD
(1)	(2)	(3)
1	07/2017-18—Improvements of Driver quarters at Marayoor in Marayoor Range during the year 2017-18—` 0.32	800
2	08/2017-18—Construction of Semi permanent shed at Nachivayal-Kalyanamandapam area in Marayoor Range during 2017-18—` 0.60	1,500
3	09/2017-18—Improvements of road to new sandal godown in Sandal Depot in Marayoor Range during 2017-18—` 2.00	5,000
4	10/2017-18—Concreting front portion of Marayoor Forest Station in Marayoor Range during 2017-18—` 0.50	1,250
5	11/2017-18—Improvements of road to Mattumontha camp shed in Marayoor Range during 2017-18—` 0.70	1,750

(1)	(2)	(3)
6	12/2017-18—Construction of toilet at first floor of barrack attached to Nachivayal Forest Station in Marayoor Range during 2017-18—` 1.65	4,125
7	13/2017-18—Construction of feeding and bathing shed for dog squad attached to Nachivayal Forest Station in Marayoor Range during 2017-18—` 1.00	2,500
8	14/2017-18—Renovation of type-II quarters at Marayoor Forest Station in Marayoor Range during 2017-18—` 2.90	7,250

Cost of tender form—` 300 + GST for Sl. Nos. 1, 4, 5, 6, 7 and ` 600 + GST for Sl. No. 8.

Period for completion—3 months.

Tender forms and other conditions can be obtained up to 1 p. m. on 16-9-2017 from the office of the undersigned on payment of the value of tender forms as noted above. In case of downloaded tender forms the cost and GST of tender form shall be remitted in the form of Demand Draft drawn in favour of Divisional Forest Officer, Marayoor, payable at Marayoor along with the filled up tender forms. The filled up and sealed tenders will be accepted at the office of the undersigned up to 3 p.m. on 18-9-2017 by post or any approved courier service. The value of tender form will not be refundable. The tenders will be opened by the undersigned or an officer authorized by him, on the same day at 3.30 p. m. in the presence of tenderers or their authorised representatives. If the due date happens to be a holiday, the next working day will be the due date.

The tender forms are not transferable. The Earnest Money Deposit (EMD) noted against the works should be paid along with the tenders by DD/FDR (Cheque will not be acceptable) pledged in favour of the undersigned payable at any Nationalized Bank at Marayoor. Preliminary agreement in Stamp Paper worth ` 200 should be enclosed with the tender. Incomplete tenders or tenders without EMD are liable to be rejected without any notice. The undersigned reserves all the right to reject any tender without assigning any reasons thereof. All other conditions prevailing in the Kerala PWD are applicable to this tender also. If tender does not take place on 18-9-2017 due to any reason it will be conducted on 25-9-2017 or 4-10-2017 at 3.30 p. m.

Divisional Forest Office,  
Marayoor.

AFSAL AHAMED,  
Divisional Forest Officer.

**പെരിയാർ ടൈഗർ റിസർവ്വ് വെസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ, പീരുമേട്**

പുനർ ദർഘാസ്/ലേലപരസ്യം

നമ്പർ എ3-1410/2016.

2017 ജൂലൈ 27.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി പെരിയാർ ടൈഗർ റിസർവ്വ് വെസ്റ്റ് ഡിവിഷനിലെ പമ്പ റെയിഞ്ചിലെ ഒ. ആർ.-03/14 നമ്പർ കേസിലുൾപ്പെട്ട താഴെ വിവരിക്കുന്ന വാഹനം ലേലം കൊള്ളുന്നതിന് താൽപ്പര്യമുള്ളവരിൽ നിന്നും മുദ്രവച്ച മത്സരസ്വഭാവമുള്ള ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. പുരിപ്പിച്ചതും മുദ്രവച്ചതുമായ ദർഘാസുകൾ നിശ്ചിത നിരതദ്രവ്യത്തോടൊപ്പം 2017 സെപ്റ്റംബർ മാസം 15-ാം തീയതി പകൽ 3 മണിവരെ ഈ ആഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതും അന്നേദിവസം വൈകിട്ട് 3.30 മണിക്ക് താഴെ ഒപ്പുവെച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കാര്യാലയത്തിൽ വെച്ച് ഹാജരുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ പീരുമേട് വെസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ ആഫീസിൽ വച്ച് വാഹനം പരസ്യമായി ലേലം ചെയ്യുന്നതും തുടർന്ന് ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതും മായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ അന്നേ ദിവസം പകൽ 1 മണിവരെ നിശ്ചിത വിലയും നികുതിയും അടച്ചാൽ ഈ ആഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പെരിയാർ വെസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടറുടെയും, പമ്പ റെയിഞ്ചാഫീസറുടെയും കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും ആഫീസ് സമയങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്. കൂടാതെ വനം വകുപ്പിന്റെ വെബ്സൈറ്റായ [www.forest.kerela.gov.in](http://www.forest.kerela.gov.in) നിന്നും വിവരങ്ങൾ അറിയാവുന്നതാണ്.

വാഹനത്തിന്റെ പേരും വാഹനം സൂക്ഷിക്കുന്ന സ്ഥലവും—ഐഷർ ടിപ്പർ ലോറി (രജി. നമ്പർ KL-04-T-6667) കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് 1961, കേരള വൈൽഡ് ലൈഫ് (പ്രൊട്ടക്ഷൻ) ആക്ട് 1972 പ്രകാരം പിടിച്ചെടുത്ത് പമ്പ റെയിഞ്ച് കോമ്പൗണ്ടിൽ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

നിരതദ്രവ്യം—` 2,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 500 + ജി. എസ്. റ്റി.

ഏതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാൽ നിശ്ചിത ദിവസം ദർഘാസ് നടക്കാതെ വന്നാൽ അടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സ്ഥലത്തും സയത്തും ലേലം നടത്തുന്നതാണ്.

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം,  
പെരിയാർ വെസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ,  
പീരുമേട്.

(ഒപ്പ്)  
ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ.

**പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ**

**ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം**

നമ്പർ ഡി-638/2016.

2017 ജൂലൈ 27.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി പാലക്കാട് ഡിവിഷനിൽ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തിക്ക് പരിചയ സമ്പന്നരായ നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽനിന്നും പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ഓൺലൈനിലൂടെ സമർപ്പിക്കുന്ന ദർഘാസുകളുടെ ഒറിജിനൽ രേഖകൾ (കവർ) ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിക്കു മുമ്പായി ഓഫീസിൽ ലഭിക്കത്തക്കവിധം രജിസ്റ്റേർഡ്/സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് തപാലിൽ അയച്ചു തരേണ്ടതാണ്. ഇവ നേരിട്ട് സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഇ-ടെണ്ടർ സംബന്ധിച്ച് നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

ടി വിവരങ്ങൾ ഏകദേശം മാത്രമാണ്. യഥാർത്ഥ തുകയും വിവരങ്ങളും ഓൺലൈനിൽ ലഭ്യമായിരിക്കും.

പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും—ഒലവക്കോട് റെയിഞ്ചിന് കീഴിലുള്ള ഒലവക്കോട് റെയിഞ്ചാഫീസിനു മുകളിൽ ടിംബർ സെയിൽസ് ഓഫീസ് ബിൽഡിംഗ് നിർമ്മാണം—` 27.28 ലക്ഷം.

നിരതദ്രവ്യം—` 68,200.

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില—` 2,500 + ജി.എസ്.റ്റി.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—16-8-2017, 5 മണി.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതിയും സമയവും—25-8-2017 വൈകിട്ട് 5 മണിവരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—29-8-2017 രാവിലെ 11 മണി.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ്—സി ക്ലാസ്സും അതിനു മുകളിലും. പ്രവൃത്തി ചെയ്തുതീർക്കേണ്ട കാലാവധി—6 മാസം.

പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, പി. ഡബ്ല്യു. ഡി. സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ-പേമെന്റ് ഫോറം, ബിൽ ഡോക്യുമെന്റ്, BOQ, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) മുതലായവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC/KITM-ൽ നിന്നോ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന 'contact us'-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ സാങ്കേതികമായ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ടെണ്ടർ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതാണ്.

കരാറുകാരോ അവരുടെ പ്രിതിനിധികളോ സന്നിഹിതരല്ലെങ്കിലും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ സംബന്ധമായ പി. ഡബ്ല്യു. ഡി.-യിലും വനം വകുപ്പിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ടെണ്ടറിനും ബാധകമായിരിക്കും.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ ഓഫീസിൽനിന്നും (ഫോൺ : 0491 2555156) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാണ്.

No. D-638/2016.

27th July 2017.

The Divisional Forest Officer, Palakkad Forest Division for and on behalf of the Governor of Kerala invites online tenders from registered contractors having registration in PWD for the following approved various civil construction work and Solar Power Fencing work. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). All bid/tender documents are to be submitted online only in the designated online cover(s) on the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website. Bids shall be accepted only through online mode [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and tenders submitted manually/through post will not be accepted.

Name of work and Estimate Amount— Construction of Timber Sales Division Office building above Olavakkode Range during 2017-18—` 27.28 Lakhs.

EMD—` 68,200.

Cost of tender form—` 2,500+GST.

Tender documents can be download from the website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in)

Date and time from which the tender will be available in the website—16-8-2017, 5 p. m.

Last date and time of submission of tender—25-8-2017, 5 p. m.

Date and time of opening of tender—29-8-2017, 11 a. m.

Class of registration—'C' Class and above.

Period of completion of work—6 Months.

Bidders shall remit the tender documents fee and Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the Internet Online Banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other banks. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

1. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents-Registration Certificate issued by Superintending/Executive Engineer PWD, Kerala, Preliminary Agreement executed in Kerala Stamp paper worth ` 200 duly filled up to proforma for availing e-payment by online. Subsequently the hard copy attested copy of Registration Certificate, Bid document, EMD exemption certificate (if any), Preliminary agreement in original would be submitted offline in a sealed cover subscribing the name of work and tender number to the office of the Divisional Forest Officer, Palakkad Division through Speed Post/ Registered Post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.

2. The bidding authority deserves the right to modify/cancelled any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data, while downloading by the bidder and non receipt of documents.
3. Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/KITM the e-tender help desk number available in the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and from this office (0491 2555156) during the office hours. The details regarding e-payment (bidder's bank Account Number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.
4. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.
5. The tender/bids shall be opened online at the Office of the Divisional Forest Officer, Palakkad in the presence of bidders/their representatives who wish to attend the above address. If the tender opening date happens to be a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will be do on the next working day.
6. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD/Forest will be applicable in this tender also.

Office of the Divisional  
Forest Officer,  
Palakkad Division, SAMUEL VANLALNGHETA PACHUAU, IFS,  
Palakkad. *Divisional Forest Officer.*

**നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ**

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ബി1-5921/2017.

2017 ജൂലൈ 29.

കേരള വനം വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളതും സർക്കാർ ഉത്തരവ് നമ്പർ (എംഎസ്.) 226/81(എഫ്) തീയതി 16-12-1981 പ്രകാരവും സർക്കാർ ഉത്തരവ് നമ്പർ (എംഎസ്.) 26/2017(എഫ് & ഡബ്ലിയു. എൽ.ഡി.) തീയതി 20-5-2017 പ്രകാരവും നിലവിൽ യോഗ്യരായ 'എ', 'ബി', 'സി' ക്ലാസ് കോൺട്രാക്ടർമാരിൽനിന്നും താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന തേക്ക് തോട്ടങ്ങളിലെ തടികൾ, കഴകൾ, ബില്ലറുകൾ, വിറക് തുടങ്ങിയവ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന പ്രകാരം അംഗീകൃത സർക്കാർ ഡിപ്പോ/ഡിപ്പോകളിലും ഡബിംഗ് ഡിപ്പോകളിലും ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശമനുസരിച്ച് മുറിച്ചു എത്തിക്കുന്നതിന് ഇ-ടെണ്ടർ മുഖേന ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസുകാർ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഇനി പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാകുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ എസ്.ബി.ടി.യുടെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ എൻ.ഇ.എഫ്.ടി. വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. താമസിച്ച് സമർപ്പിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകളും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 200-ന്റെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് സ്കാൻ ചെയ്ത കോപ്പി ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിനുമുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി.യിൽ നിന്നോ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഹെൽപ്പ് ഡെസ്കിൽനിന്നോ ഈ ആഫീസിൽനിന്നോ ആഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുകൾക്കുവേണ്ടി കോർ-ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിലും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിലും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർക്ക് വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റുമുണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനംവകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

വിജയിയാകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ ദർഘാസ് തുകയുടെ 10 ശതമാനം വരുന്ന തുകയ്ക്ക് റവന്യൂ അധികാരികളിൽനിന്നും ലഭിക്കുന്ന സോൾവൻസിയോ ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽനിന്നുള്ള ബാങ്ക് ഗ്യാരണ്ടിയോ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാകുന്നു. വിജയിയാകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ദർഘാസ് അംഗീകരിച്ച അറിയിപ്പു മുതൽ 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ദർഘാസ് തുകയുടെ 5 ശതമാനത്തിന് തുല്യമായ തുകയ്ക്കുള്ള പെർഫോമൻസ് ഗ്യാരന്റി സഹിതം ഉടമ്പടി വെയ്ക്കേണ്ടതാകുന്നു. പെർഫോമൻസ് ഗ്യാരന്റിയുടെ 50 ശതമാനം നിർബന്ധമായും ട്രഷറി ഡിപ്പോസിറ്റും ബാങ്കി ബാങ്ക് ഗ്യാരന്റിയായും അടവാക്കാവുന്നതാണ്. അടങ്കൽ തുകയ്ക്കും താഴ്ന്ന നിരക്കിൽ ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കുന്നവരിൽ നിന്നും നിയമാനുസൃതം അഡീഷണൽ പെർഫോമൻസ് ഗ്യാരന്റി ഈടാക്കുന്നതാണ്. തടി, കഴ, ബില്ലറുകൾ, വിറക് തുടങ്ങിയവയ്ക്ക് പ്രത്യേകം നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ദർഘാസുകൾ ഏതൊരു സാഹചര്യത്തിലും അംഗീകരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ ദിവസം പൊതുപണിമുടക്കായോ അവധിയായോവരുന്നപക്ഷം തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സ്ഥലത്തും സമയത്തും വച്ച് ടെണ്ടർ നടത്തുന്നതാണ്. നിശ്ചയിക്കപ്പെട്ട ആദ്യ ദിവസം ഓൺലൈൻ ആയി ദർഘാസുകൾ ഒന്നും സമർപ്പിക്കപ്പെട്ടിട്ടില്ല എങ്കിൽ താഴെ പറയുന്ന പകരം തീയതികളിൽ ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ് (പുനർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് നടത്തുന്നതാണ്).



പട്ടിക

റെയിഞ്ച്—നിലമ്പൂർ.

ക്രമ നമ്പർ	പ്ലാന്റേഷന്റെ പേര്/വിസ്തൃതി	മരങ്ങളുടെ എണ്ണം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ വിവരവും ഏകദേശ അളവും	വിഭവങ്ങൾ എത്തിക്കേണ്ട ഡിപ്പോയുടെ പേര്	അടങ്കൽതുക (ലക്ഷത്തിൽ)	നിരത ദ്രവ്യം
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	1944 തേക്ക് പ്ലാന്റേഷൻ ചാത്തംപുറായ് (ബ്ലോക്ക്-II) അടക്ക് മുറി പ്രവൃത്തി 20.10 ഹെക്ടർ	2325	തേക്ക് തടി—1001 m <sup>3</sup> പലജാതി തടി—200 m <sup>3</sup> വീട്ടി തടി—19 m <sup>3</sup> വീട്ടി വിറക്—17 MT സോഫ്റ്റ് തടി—30 m <sup>3</sup> കഴകൾ—2 Nos. തേക്ക്, വീട്ടി & പലജാതി വിറക്—513 MT	നെടുങ്കയം സെൻട്രൽ ഡിപ്പോ അരുവാക്കോട് സെൻട്രൽ ഡിപ്പോ മുണ്ടപ്പാടം (ചക്കുറ്റി) ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	40.85	50,000
2	1987 തേക്ക് പ്ലാന്റേഷൻ പനയംകോട് 4-ാമത് സിൽവി കൾച്ചറൽ പ്രവൃത്തി 35.00 ഹെക്ടർ	2224	തേക്ക് തടി—80 m <sup>3</sup> തേക്ക് കഴകൾ—1642 Nos. തേക്ക് വിറക്—10 MT	അരുവാക്കോട് സെൻട്രൽ ഡിപ്പോ ചാലിയർ മുക്ക് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	6.50	16,250

മേൽ പട്ടികയിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളത് ഉദ്ദേശ അളവ് ആകയാൽ ആയതിൽ മാറ്റമുണ്ടാകാവുന്നതാകുന്നു. തടിയുടെ അളവ് ഉദ്ദേശമാകയാൽ ഓരോ ഡിപ്പോയിലും ഇറക്കേണ്ട തടിയുടെ അളവിൽ വ്യതിയാനം ഉണ്ടാകാവുന്നതാണ്. കൂടാതെ, പട്ടികയിൽ സൂചിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ഡിപ്പോയ്ക്കുപുറമെ, ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഡിപ്പോകളിലേക്കും (നിയമാനുസൃതമുള്ള നിരക്കിൽ) തടിയും മറ്റ് വിഭവങ്ങളും നീക്കംചെയ്യാൻ കരാറുകാരൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്. ഈസ്റ്റേൺ സർക്കിൾ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ അംഗീകാരത്തിന് വിധേയമായി അടങ്കൽ തുകയിൽ ചെറിയ മാറ്റം ഉണ്ടാകാവുന്നതാണ്. ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം ദർഘാസുകാരൻ മാർക്ക് ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ മരങ്ങളും യഥാസമയം മുറിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ട ഡിപ്പോകളിൽ എത്തിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാകുന്നു. യഥാസമയം മുറിച്ച് ഡിപ്പോയിൽ എത്തിക്കാതിരിക്കുന്ന മരങ്ങൾക്കും തടിക്കും നിയമാനുസൃതമായ പിഴ ദർഘാസുകാരനിൽനിന്നും വസൂലാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം വനംവകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. നിലവിലുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും. വിശദമായ എഗ്രിമെന്റ് വ്യവസ്ഥകൾ പരിശോധനയ്ക്ക് ഡിവിഷൻ ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. ഈ ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും മുന്നറിയിപ്പുകൂടാതെ റദ്ദുചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1-ന് ` 2,500 + 18% GST, ക്രമനമ്പർ 2-ന് ` 1,300 + 18% GST.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—4-8-2017.

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—23-8-2017, 5 മണി.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—30-8-2017, 11 മണി.

കരാർ കാലാവധി—എഗ്രിമെന്റ് തീയതി മുതൽ 3 മാസം.

ആദ്യ ദർഘാസ് തീയതിയിൽ ആരും പങ്കെടുക്കാതിരിക്കുകയോ, ദർഘാസ് അംഗീകരിക്കാതിരിക്കുകയോ ചെയ്താൽ 8-9-2017, 23-9-2017 എന്നീ തീയതികളിൽ പുനർ ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ടി തീയതികൾക്ക് 10 ദിവസം മുൻപ് ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമായിരിക്കും. ഇപ്രകാരമുള്ള ടെണ്ടർ യഥാക്രമം 16-9-2017, 3-10-2017 തീയതികളിൽ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽനിന്നും (ഫോൺ : 04931 220232) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. B1-5921/2017.

29th July 2017.

Separate online tenders are invited from eligible 'A', 'B', 'C' class contractors registered in the Forest Department in pursuance of G. O.(Ms.) No. 226/81(F) dated 16-12-1981 and G. O.(Ms.) No. 26/2017(F & WLD) dated 20-5-2017 for working down Timber, Billets and poles from the marked trees standing in the plantations mentioned in the schedule below and transport the timber and poles to the Government Timber Depot/Depots and firewood/billets to dumping depot mentioned in the same schedule. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and schedules are available in the website www.etenders.kerala.gov.in. The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the internet online banking of SBT or through NEFT for other banks. For submission of tenders visit the website: www.etenders.kerala.gov.in.

All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s)/envelope(s) on the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ₹ 200. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Help Desk number available in the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and from the office of the Divisional Forest Officer, Nilambur North during the office hours. The details regarding e-payment (Bidder's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and e-mail ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The successful tenderer should submit a solvency from the revenue authorities or a bank guarantee issued by a Nationalized Bank for 10% of the tender amount. The successful tenderer should execute an agreement in the prescribed format in a Stamp Paper worth ₹ 200 within 15 days from the date of intimation of acceptance of the tender after furnishing performance guarantee equal to 5% of the tender amount. 50% of this performance guarantee should be in the form of treasury deposit and remaining in the form of bank guarantee. Additional performance guarantee will be collected as per rules from those tenderers who quotes rates below the estimate amount. The tenderers quoting rates separately for timber, poles, billets and firewood shall not be entertained under any circumstances. If the notified date of tender opening happens to be a holiday the tender will be opened on the very next working day at the same place and time. If no tender were submitted/submitted tenders were rejected on the first tender date online tenders will be invited on the below mentioned alternate dates.

## SCHEDULE

Range—Nilambur.

<i>Sl. No.</i>	<i>Name of Plantation with extent</i>	<i>No. of Trees</i>	<i>Details of produce &amp; estimated quantity</i>	<i>Name of Depots to which the produces are to be delivered</i>	<i>Estimate Amount (in lakh)</i>	<i>EMD</i>
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	1944 Teak plantation Chathampurai (Block-II) 25.10 Ha. Final Felling	2325	Teak timber—1001 m <sup>3</sup> Misc. timber—200 m <sup>3</sup> Rose wood timber—19 m <sup>3</sup> Firewood (Rose wood)—17 MT  Soft wood timber—30 m <sup>3</sup> Poles—2 Nos. Teak & Misc., Firewood/billets—513 MT	Nedumkayam Central Depot  Aruvakkode Central Depot  Chakkuty Dumping Depot	40.85	50,000
2	1987 Teak plantation Panayamkod 35.00 Ha. 4th Silvi cultural thinning	2224	Teak timber—80 m <sup>3</sup>  Teak Poles—1642 Nos. Teak Fire wood—10 MT	Aruvakkode Central Depot  Chaliyar Mukku Dumping Depot	6.50	16,250

The quantities mentioned in the above table are approximate and on actual execution the quantities may vary. The quantity is approximate and there may be change in the Depots to which materials is to be delivered. The estimate is subject to approval from Chief Conservator of Forests, Eastern Circle, Palakkad, therefore there may be slight variation in the estimate amount. The tenderer is bound to work down the entire trees marked in the plantation to the depot/depots as per the direction of the Departmental Staff. Penalty as per rule will be levied by the Forest Department from the tenderer, if any tree is un-felled or for the delay of transportation of timber in time. Undersigned reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. Detailed agreement condition is available for perusal at Divisional Forest Office. All the prevailing conditions are applicable for this tender also.

Value of tender form—` 2,500 + 18% GST for Sl. No. 1 and ` 1,300 + 18% GST for Sl. No. 2.

Date from which tender forms will be available in the website—4-8-2017.

Last date and time of acceptance of tender—23-8-2017, 5 p. m.

Date and time for opening of tender—30-8-2017, 11 a. m.

Period of completion—3 months from the date of agreement.

If no one participates/submitted tenders were rejected on the above mentioned date retender will be conducted on 8-9-2017 and 23-9-2017. Tender forms will be available in the website 10 days in advance of 8-9-2017 and 23-9-2017. Such tenders will be opened on respective dates of 16-9-2017 and 3-10-2017 at above mentioned time.

Further details can be had from the office of the Divisional Forest Officer, Nilambur North (Phone Number—04931 220232) during office hours.

Office of the Divisional Forest Officer,  
Nilambur North Division,  
Nilambur-679 329,  
Ph & Fax: 04931 220232,  
Mob: 9447979065.  
email:dfo-nlbrs.for@kerala.gov.in

(Sd.)  
*Divisional Forest Officer*  
(For and on behalf of the Governor of Kerala).